
介護者ならではの経験・悩み・疑問など大いに

交流しましょう。参加を希望される方は、申込

用紙にご記入の上ご提出ください。多くの方の

ご参加をお待ちしています。 

日時：3月 27日（土）12：00～ 

場所：千寿の郷１Ｆ会議室 

千住介護福祉専門学校では介護福祉に興味

のある方を募集しています。学校説明会は、

土日祝日含め毎日実施しています。募集は４

月入学式まで行っております。詳しくはホー

ムページをご参照下さい。 

http://www.senju-kaigo.jp/index.html 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ホームページ⇒ http://senjyunosato.kenwa.or.jp/ ☆千寿の郷ブログ毎週更新中。 

ホームページよりアクセスしてください！ 

    
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 月 3 日は節分の日です。千寿の郷でも、各階で利用者様による豆まきが行われました。

職員が変装した鬼に向かって、皆さん気合を入れて豆を投げていらっしゃいました。中に

は、「鬼はぁ～内！あれ～？あははは」と途中で間違えてしまってとても楽しそうにされて

いる方や、「鬼は外！鬼は外！鬼は外！」と凄まじい勢いで豆まきをされている方、投げ

た後に「あ～すっきりしたぁ～」とストレス解消をされている方もいらっしゃいました。 

 

大正 3年 6月 28 日生まれ 95歳の年女、松浦様。ご自分をどのような性格だと思うか伺ったとこ

ろ、「私は五黄の寅年生まれだから気が強くて強情っぱりなのよ。」と笑って話して下さいました。

今の生活については「色々あったけど今が一番幸せ。家に帰っても千寿の郷にいても楽しいわ

ね。家族には本当に感謝してる。」とのこと。今年の抱負は「別にないけど…私が死ぬ時は父と

母と主人の３人に迎えに来て欲しいわね。私は家族が大好きなの！死ぬ気がしないけど(笑)」

と。家族思いでいつも前向きな松浦様。今年も松浦様の元気で千寿の郷を明るくして下さいね！ 

 

介護老人保健施設 千寿の郷  

足立区柳原２―３３－６ 

TEL 03-3870-4621 

FAX03-3870-5228 

2010年2月10日 

129号 

昭和13年 5月 8日生まれ71歳の年男、太田様。大学では文学部に所属し、50 歳を過ぎて

から勉強したいと俳句を書くようになったそうです。今はかわら版の川柳にも投稿してくださっ

ています♪今年の目標は『今年は寅年だから大きく飛躍したい』とのこと。今までのお話から

真面目な方かと思いきや、「飛び跳ねて罠に落ちないようにしなきゃね」「寅年生まれだけ

ど、気が弱いから猫なのかもしれないね」とユーモアも持ち合わせていました！いつも穏や

かで皆に気を使って下さる優しい太田様。今年もハニカミ笑顔で周りを和ませて下さいね！ 



 

 

お
く
ら
れ
て 

入
る
学
園 

迎
春
と 

だ
い
が
わ
り 

孫
は
豆
ま
く 

大
声
で 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

篠
原
は
る
様 

節
分
や 

今
年
も
来
る
か 

鏡
見
る 

ま
ゆ
だ
ん
ご 

こ
ろ
こ
ろ
丸
め 

春
を
待
つ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大
橋
家
寿
様 

小
正
月 

あ
づ
き
が
ゆ
食
み 

風
邪
去
り
ぬ 

寒
声
を 

空
に
向
って 

ド
レ
ミ
フ
ァ
ソ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

兎
野
み
み
様 

節
分
は 

楽
し
い
幼
さ 

思
い
出
す 

梅
咲
い
て 

早
く
来
い
来
い 

暖
冬
よ 

桜
咲
き 

四
月
楽
し
や 

入
学
生 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

松
浦
君
様 

暖
冬
か 

桜
並
木
の
枝
々 

早
ふ
く
ら
み
の 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

西
岡
道
子
様 

 

《2月の行事予定》 

5日（木）書道 

9日（火）かっぽれ 

16 日（火）かっこう 

17 日（水）あめんぼ 

19 日（木）書道 

26 日（金）フラワーアレンジ 

27 日（土）香雪会 

毎週月曜日 絵手紙（手工芸） 

毎週木曜日 ｺｰﾋｰｻｰﾋﾞｽ 

「愛
せ
よ
。
人
生
に
お
い
て
よ
い
も
の
は
そ
れ
の
み
で
あ
る
」  

 

ジ
ョ
ル
ジ
ュ
・サ
ン
ド 

新しい年を迎えて、一ヶ月が経ち２

月になりました。今月は、4 年に一度

の冬季オリンピックがカナダのバン

クーバーで開催されます。選手達は

オリンピックに出る為に国内で代表

争いをし、今度はメダルをとる為に世

界の代表選手と戦います。そんな選

手達の真剣勝負を見る事が私の楽

しみの一つです。皆さんは、どのよう

な楽しみ方をなされるのでしょう。 

また 2月には、豆まきやバレンタイン

デーなどのイベントもあります。たくさ

んあるイベントの中で何を楽しみにし

ていますか？考えるだけでも楽しい

ですね。 

（ケアワーカー柳田） 

 

 
先月から開始させていただいております「利

用者満足度調査」ですが、まだ回収目標数に

到達しておりません。より多くの方々の意見

を頂戴したいと考えておりますので、回収期

限を 2月 21日（日）まで延長します。 
ご協力を宜しくお願い致します。 

千寿の郷に配属が決まった時は、私に勤まるか不安もありましたが、 

実際に現場で働いていくと、職員の皆さんが和気あいあいとされていてと

ても良い雰囲気で、仕事を頑張っていくには素晴らしい所だと思いまし

た。休みは家でゆっくりする事が多いです。(大鷲) 

千寿の郷の職員さんは若い人が多いですが、利用者様の事を一生懸命

考えているのがよく伝わってくる良い雰囲気の施設だと思います。休み

の日は出かける事が多く、よく色々なホームセンターに買い物に行きま

す。(尾形) 

これからも、千寿の郷をより綺麗にしていくため、前向きに毎日の汚れと

ホコリと戦っていきますので宜しくお願いします。 


